令和３年 10 月 19 日

新発田市立第一中学校

保護者 様

新発田市立第一中学校

校 長 萩 野 喜 弘

ＰＴＡ会長 渡 部 美 帆

ＣＡＰ（子どもへの暴力防止）おとなワークショップの実施について（再配布）

（ＰＴＡ主催 学年合同行事）

 秋涼の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から、

当校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして厚く御礼申し上げます。

 さて、「ＣＡＰおとなワークショップ」を、下記の通り実施いたします。

 ９月 29 日に案内を配布しましたが、たくさんの保護者の皆様に参加していただきたく、

再案内いたします（前回、参加申込書を提出された方は提出不要です）。

 ワークショップでは子どもが出してきたＳＯＳの受け止め方、話の聴き方、関わり方、子

どもにかける具体的な言葉や親の心のあり方などの知識とスキルを学びます。

講演会とは違い、体験、参加型のワークショップですので、すぐに使えるスキルをたくさ

ん学ぶことができます。

なお、準備の関係上、参加ご希望の方は下記申込書のご提出をお願いいたします。

記

１ 日 時    令和３年１０月３０日（土） １３：２０ ～ １５：２０

         （第２回オープンスクールの日になります）

２ 場 所    新発田市立第一中学校 集会室

３ 講 師    ＮＰＯ法人 子ども・人権ネット ＣＡＰ・にいがたのスタッフ

５ その他   〇参加申込は、１０月２５日(月)までに担任へ提出をしてください。

        〇ご不明な点がありましたら、下記担当までご連絡ください。

                【ＰＴＡ事務局】

  第一中学校 杉﨑 勝彦

                 電 話  0254-23-1151

きりとり

ＣＡＰおとなワークショップ 参加申込書

生徒氏名   年  組

参加者(保護者)名

10 月 25 日(月)までに、担任へ